que o Parque Ecológico JK deva ser considerado Area de Proteção Ambiental (artigo 14,

l, da Lei no 9.985/2000)

lsso porque, o Parque JK abriga o Córrego Água Fria, importante componente

da bacia hidrográfica no Município. Esse possui, aproximadamente, 3.639 (três mil

seiscentos e trinta e nove) metros, e possui 02 (duas) nascentes. Uma é localizada há

200 (duzentos) metros da Rodovia BR - 153, no Setor Tropical. E esta, mesmo sendo

atravessada pela rodovia, une-se a outra nascente, que é localizada entre a Rua 41 e a

Avenida Juscelino Kubitscheck, no Bairro JK.